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Į  2021-04-06 Nr. S-1057


	DĖL SEIMO KOMITETO POSĖDŽIO PROTOKOLE NR. 113-P-2 PRAŠOMOS INFORMACIJOS



Finansų ministerija, vykdydama Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanclerio 2021 m. balandžio 6 d. pavedimą[footnoteRef:1], kuriuo prašoma išnagrinėti ir pateikti Seimo Valstybės valdymo ir savivaldybių komiteto (toliau – Komitetas) 2021 m. kovo 17 d. posėdžio protokole Nr. 113-P-2 (toliau – Protokolas) prašomą informaciją, teikia atsakymus pagal Protokolo klausimus. [1:  Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. balandžio 6 d. pavedimas Nr. S-1057.] 

Atsakydami į Protokolo 2.3 papunkčio klausimą apie vykdomus / planuojamus vykdyti projektus, susijusius su savivaldybių ar regionų funkcijomis ir finansavimu, informuojame, kad įgyvendinant Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimo plano (toliau – VPNĮP) veiksmus, kuriais siekiama suteikti daugiau savarankiškumo savivaldybėms, 2021–2022 m. Finansų ministerija, dalyvaujant Vidaus reikalų ministerijai, planuoja atlikti savivaldybių skolinimosi galimybių ir lankstumo didinimo, užtikrinant bendrą valstybės skolinimosi tvarumą, savivaldybių pajamų surinkimo, savarankiškų pajamų šaltinių ir valstybės savivaldybėms deleguotų funkcijų vertinimus ir jų pagrindu pateikti sprendimus Vyriausybei. Šie veiksmai yra įtraukti į VPNĮP projektą „Į strateginius tikslus orientuotas valdžios sektoriaus finansų planavimas“. Be to, savivaldybių finansinio savarankiškumo didinimas yra vienas iš Finansų ministerijos strateginių darbų (projektų), kurio įgyvendinimui reikalingą koordinavimą užtikrina Lietuvos Respublikos Vyriausybės kancleris ir kanceliarija. Šiuo metu Finansų ministerija ES lėšomis finansuojamų projektų, susijusių su  savivaldybių ar regionų funkcijomis ir finansavimu, nevykdo.
Atsakydami į Protokolo 2.4 papunkčio klausimą, iš kokių sudedamųjų dalių bus suformuota regionų finansavimui ir investicijoms regionuose skiriamų ES lėšų dalis, informuojame, kad pagal Lietuvos Respublikos regioninės plėtros įstatyme pateiktą formulę: 0,85 x (vietinės valdžios išlaidos bendrojo kapitalo formavimui 2017–2019 m.) / (valdžios sektoriaus išlaidos bendrojo kapitalo formavimui 2017–2019 m.) paskaičiuota 2021–2027 ES investicijų dalis, kuri turi būti skirta regionams – 29,46 % (1,771 mlrd. eurų). 
Finansų ministerija yra parengusi pasiūlymą dėl veiklų, kurios galėtų būti skirtos regionams (šiai dienai skaičiuojama, kad lėšų dalis, nukreipta regionams, galėtų sudaryti 29,51 %), tačiau atsižvelgiant į tai, kad ministerijos dar nėra parengusios/suderinusios savo plėtros programų, ES lėšų regioninės dalies pasiskirstymas pagal prioritetus gali keistis, išlaikant bendrą regionams skirtą ES investicijų lygį (žr. priedą).
Taip pat informuojame, jog išsamus atsakymas į Komiteto 2021 m. vasario 12 d. rašte Nr. S-2021-757 „Dėl priemonių iššūkiams vykdant pilotinius projektus spręsti“ iškeltus klausimus Komitetui ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijai išsiųstas 2021 m. balandžio 1 d. Finansų ministerijos raštu[footnoteRef:2]. [2:  Finansų ministerijos 2021 m. balandžio 1 d. raštas Nr. 6K-2102225 „Dėl iššūkių, susijusių su bandomosiomis iniciatyvomis“.] 


PRIDEDAMA. Planuojamas ES lėšų regioninės dalies pasiskirstymas pagal prioritetus,
  1 lapas.
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